C0039 - SCHEDE QUADRI ELETTRICI REV. 04 - 11.23   23
El método ideal para el control del rendimiento de las bombas. Cuadro
eléctrico con arranque suave para 1 bomba trifásica con protección
amperométrica.
Un método moderno para realizar el arranque de las eléctrobombas es utilizar arranques
estáticos electrónicos comúnmente llamados arranques suaves.
El uso de estos dispositivos permite reducir los golpes de ariete y ajustar el tiempo de arranque.
Esto hace posible una alimentación del motor muy gradual que se incrementa durante todo el

Ammeter max 500A with amperometric
transformer 500/5A
Amperímetro max 500A con transformador
amperimétrico de 500/5A
Ampèremètre max 500A avec transformateur
ampérométrique de 500/5A
COM-...A
Commutatore amperometrico con 3 TA da
specificare la corrente:
Amperometric switch with 3 transformer
current must be specified:
Conmutador amperimétrico con 3 TA a
especificar la corriente:
Régleur ampérométrique avec 3 TA à
spécifier la courant:
COM-50A Amperometro+commutatore con 3 TA 50/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 50/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 50/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 50/5A
COM-60A Amperometro+commutatore con 3 TA 60/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 60/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 60/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 60/5A
COM-80A Amperometro+commutatore con 3 TA 80/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 80/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 80/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 80/5A
COM-100A Amperometro+commutatore con 3 TA 100/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 100/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 100/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 100/5A
COM-150A Amperometro+commutatore con 3 TA 150/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 150/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 150/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 150/5A
COM-200A Amperometro+commutatore con 3 TA 200/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 200/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 200/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 200/5A
COM-250A Amperometro+commutatore con 3 TA 250/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 250/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 250/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 250/5A
COM-300A Amperometro+commutatore con 3 TA 300/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 300/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 300/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 300/5A
COM-400A Amperometro+commutatore con 3 TA 400/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 400/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 400/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 400/5A
COM-500A Amperometro+commutatore con 3 TA 500/5A Ammeter+commutator with 3 A.T. 500/5A Amperímetro+conmutador con 3 TA 500/5A Ampèremètre+régleur avec 3 TA 500/5A
PR-VISUAL
Visualizzatore digitale di pressione
4-20mA 0-10V
Digital pressure viewer

Multimeter multifunction with
digital panel 96x48
Multímetro multifuncional desde
panel digital 96/48
Multimètre multifonction de tableau
numérique 96x48
SP...-A
Spia allarme Ø22 -
tensione da specificare:
Alarm light Ø22 -
voltage to be specified:
Luz alarma Ø22 –
voltaje a especificar:
Lumière alarme Ø22 –
voltage à spécifier:
SPR-12 Spia rossa allarme Ø22 12V Alarm red light Ø22 12V Luz roja alarma Ø22 12V Lumière rouge alarme Ø22 12V
SPR-24 Spia rossa allarme Ø22 24V Alarm red light Ø22 24V Luz roja alarma Ø22 24V Lumière rouge alarme Ø22 24V
SPR-110 Spia rossa allarme Ø22 110V Alarm red light Ø22 110V Luz roja alarma Ø22 110V Lumière rouge alarme Ø22 110V
SPR-230 Spia rossa allarme Ø22 230V Alarm red light Ø22 230V Luz roja alarma Ø22 230V Lumière rouge alarme Ø22 230V
SPG-12 Spia gialla allarme Ø22 12V Alarm yellow light Ø22 12V Luz amarilla alarma Ø22 12V Lumière jaune alarme Ø22 12V
SPG-24 Spia gialla allarme Ø22 24V Alarm yellow light Ø22 24V Luz amarilla alarma Ø22 24V Lumière jaune alarme Ø22 24V
SPG-110 Spia gialla allarme Ø22 110V Alarm yellow light Ø22 110V Luz amarilla alarma Ø22 110V Lumière jaune alarme Ø22 110V
SPG-230 Spia gialla allarme Ø22 230V Alarm yellow light Ø22 230V Luz amarilla alarma Ø22 230V Lumière jaune alarme Ø22 230V
AA-…V
Allarme acustico 90 dB -
tensione da specificare:
Acoustic alarm 90 dB -